



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS COM OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PARAIPABA – CE., através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 038.2021 – SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

EMPRESA: FERNANDES ATACAREJO LTDA
CNPJ Nº: 38.333.439/0001-09

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	UND	1060	OTIMO BRILHO	5,66	5.999,60
2	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1000 ML.	LITRO	1995	OTIMO BRILHO	2,30	4.588,50
3	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2.0 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA.	LITRO	6212	CLORITO	2,50	15.530,00
4	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	1980	DRAGÃO	8,50	16.830,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 42.948,10 (QUARENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)						42.948,10

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 50 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.	UND	170	INJEPLASTEC	121,44	20.644,80



Prefeitura de Paraipaba



2	LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM TAMPA BASCULANTE DE PLÁSTICO REDONDA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM TAMPA BASCULANTE, CORES DIVERSAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 83,5 CM (ALTURA) X 45 CM (LARGURA) X 45 CM (PROFUNDIDADE).	UND	157	INJEPLASTEC	155,00	24.335,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 44.979,80 (QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)						44.979,80

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	SACO PARA LIXO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	1172	RAVA	20,00	23.440,00
2	SACO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	1448	RAVA	7,50	10.860,00
3	SACO PARA LIXO 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 40 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	1364	RAVA	11,00	15.004,00
4	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	1444	RAVA	14,00	20.216,00
5	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG- ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 5 KG. DIMENSÕES: 30 CM X 40 CM.	QUILO	96	EXTRUSA	15,62	1.499,52
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 71.019,52 (SETENTA E UM MIL, DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)						71.019,52

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	CLORO GRANULADO 3 EM 1	BALDE	10	HTH	192,63	1.926,30
2	CLORO AÇÃO CONTÍNUA FLUTUADOR PARA PISCINA MATERIAL TRICLORO S TRIAZINE TRIONA + ÁCIDO DICLORO ISOCIANÚRICO. FUNCIONALIDADE: PURIFICA A ÁGUA E INIBE O CRESCIMENTO DE ALGAS E AGLOMERA RESÍDUOS EM MICROPARTÍCULAS ELIMINANDO-AS NA FILTRAÇÃO. RESULTADO: PISCINA BEM CUIDADA POR ATÉ 30 DIAS DE UMA MANEIRA MUITO FÁCIL. EMBALAGEM DE 1,66KG.	UND	30	HTH	32,64	979,20
3	CLARIFICANTE PARA CLAREAMENTO DE ÁGUA E AUXÍLIO NA FILTRAÇÃO DAS ÁGUAS DE PISCINAS, ATRAINDO ELETROSTATICAMENTE AS PARTÍCULAS DE SUJEIRA QUE NORMALMENTE PASSARIAM PELO MEIO	LITRO	40	HTH	26,27	1.050,80



Prefeitura de Paraipaba



	FILTRANTE E FORMANDO COM ELAS FLÓCULOS GRANDES QUE O FILTRO PASSA A RETER. OS FLÓCULOS MAIORES E MAIS PESADOS DECANTAM PARA O FUNDO DA PISCINA DE ONDE PODEM SER ASPIRADOS NORMALMENTE. 1 LITRO.					
4	ALGICIDA DE CHOQUE PARA ELIMINAÇÃO DE ALGAS AZUIS E ALGAS VERDES. GALÃO DE 1 LITRO.	LITRO	40	HTH	30,79	1.231,60
5	SULFATO DE ALUMÍNIO - PCT 2KG	PCT	10	HTH	22,94	229,40
6	SULFATO DE COBRE - PCT 1KG	PCT	20	HTH	27,43	548,60
7	BARRILHA LEVE - ELEVADOR DE PH (CARBONATO DE SÓDIO EM PÓ), PARA AJUDAR O NÍVEL DE PH DA ÁGUA ENTRE 7,4 E 7,6, PARA QUE NÃO FIQUE ÁCIDA. MELHORA O DESEMPENHO DOS PRODUTOS PARA A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DA ÁGUA, ALÉM DE IMPEDIR A IRRITAÇÃO DOS OLHOS E A CORROSÃO DE EQUIPAMENTOS METÁLICOS. PCT COM 2 KG.	PCT	20	HTH	18,92	378,40
8	ESTOJO DE MEDIÇÃO DE PH E CLORO LIVRE DE PISCINA - (EXCERTO EM FITA).	UND	2	HTH	32,85	65,70
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.410,00 (SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)						6.410,00

VALOR GLOBAL R\$ 165.357,42 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

EMPRESA: LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 28.498.027/0001-75

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	ÁLCOOL 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	LITRO	2636	PREVENTION	3,42	9.015,12
2	ÁLCOOL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISEPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM 1LT	LITRO	1984	PREVENTION	8,88	17.617,92
3	ÁLCOOL EM GEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	UND	1918	PREVENTION	4,30	8.247,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 34.880,44 (TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)						34.880,44

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 180 ML. PCT COM 100 UNDS.	PCT	4760	MINASPLAST	3,53	16.802,80
2	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML. PCT COM 100 UNDS.	PCT	5730	MINASPLAST	5,65	32.374,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.177,30 (QUARENTA E NOVE MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS)						49.177,30



Prefeitura de Paraipaba



LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	LUVA DE BORRACHA TAM. G - ESPECIFICAÇÃO: LUVA FABRICADA EM BORRACHA NITRÍLICA, PARA USO PROFISSIONAL, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA A PRODUTOS COMO OS DERIVADOS DE PETRÓLEO, GORDURAS ANIMAIS, SOLVENTES. PARA USO EM LIMPEZA GERAL E PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS, TAMANHO GRANDE. COR VERDE.	PAR	1455	MEDIX	11,82	17.198,10
2	LUVA GOLFRADA TRASPARENTE PCT COM 100 UND.	PCT	920	LUVAFLEX	4,89	4.498,80
3	LUVA PARA LIMPEZA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA, EM BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO M.	PAR	1860	MEDIX	8,00	14.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.576,90 (TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						36.576,90

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	SACO PARA LIXO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 100 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	293	RAVA	14,70	4.307,10
2	SACO PARA LIXO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 20 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	362	RAVA	11,05	4.000,10
3	SACO PARA LIXO 40 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 40 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	341	RAVA	12,19	4.156,79
4	SACO PARA LIXO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO, COR PRETA, EM POLIETILENO, COM COSTURA ELETRÔNICA NO FUNDO, CAPACIDADE 60 LITROS, EM PCT COM 100 UNDS. INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	361	RAVA	16,13	5.822,93
5	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG- ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 5 KG. DIMENSÕES: 30 CM X 40 CM.	QUILO	24	MARCA PRÓPRIA	16,71	401,04
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.687,96 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						18.687,96

LOTE 25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS:	PCT	400	RAVA	42,41	16.964,00



Prefeitura de Paraipaba



	ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCT COM 100 UNDS.					
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PCT COM 100 UNDS.	PCT	400	RAVA	32,05	12.820,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.784,00 (VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)						29.784,00

VALOR GLOBAL R\$ 169.106,60 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, CENTO E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

EMPRESA: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA
CNPJ Nº: 33.613.876/0001-62

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	ÁLCOOL 01 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.	LITRO	659	BELLOBELLA	5,30	3.492,70
2	ÁLCOOL 70% - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL ANTISEPTICO INDICADO PARA ANTISSEPSIA IMEDIATA DAS MÃOS E PARA SER UTILIZADO ENTRE OS PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTAÇÃO. POSSUI PH FISIOLÓGICO E AÇÃO HIDRATANTE. EMBALAGEM 1LT	LITRO	497	BELLOBELLA	6,90	3.429,30
3	ÁLCOOL EM GEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	UND	480	BELLOBELLA	4,70	2.256,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.178,00 (NOVE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS).						9.178,00

VALOR GLOBAL R\$ 9.178,00 (NOVE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS).

EMPRESA: DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
CNPJ Nº: 05.848.835/0001-10

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	BACIA EM PLÁSTICO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 08 LITROS.	UND	351	IBAP	8,00	2.808,00
2	BACIA EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BACIA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDO; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 20 LITROS.	UND	306	IBAP	13,00	3.978,00
3	BACIA EM PLÁSTICO 50 LITROS: BACIA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO DESIGN REDONDA; SER POSSÍVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA ÚTIL. CAPACIDADE: 50 LITROS.	UND	196	IBAP	24,00	4.704,00
4	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 10 LITROS.	UND	458	IBAP	5,50	2.519,00
5	BALDE EM PLÁSTICO 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE FECHADO PLÁSTICO COM TAMPA, RESISTENTE, CAPACIDADE 100 LITROS. TAMANHO: 51 CM (DIÂMETRO) 69 CM (ALTURA)	UND	290	IBAP	53,15	15.413,50



Prefeitura de Paraipaba



6	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 20 LITROS.	UND	535	IBAP	16,00	8.560,00
7	CESTO TELADO 08 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 8 LITROS, CORES DIVERSAS.	UND	709	LUMAR	6,00	4.254,00
8	CESTO TELADO 60 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE APROXIMADA 60 LITROS.	UND	362	ARQPLAST	38,02	13.763,24
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 55.999,74 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)						55.999,74

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PERFURO CORTANTE, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DESCONNECTADOR DE AGULHAS NA TAMPA, CAPACIDADE 13 LITROS.	UND	2000	DESCARPACK	12,69	25.380,00
2	COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: COLETOR PERFURA CORTANTE, FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO, PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DESCONNECTADOR DE AGULHAS NA TAMPA, CAPACIDADE 7 LITROS.	UND	2005	DESCARPACK	6,29	12.611,45
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.991,45 (TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						37.991,45

LOTE 18

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PCT COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	PCT	4630	FLORAL	4,00	18.520,00
2	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS NATURAIS, COM FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, DE 1º QUALIDADE, PCT COM 4 ROLOS MEDINDO 30M X 10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	PCT	1520	PERSONAL	7,00	10.640,00
3	PAPEL TOALHA ROLO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA BRANCO, PICOTADA, EM ROLO, MULTIUSO, FOLHA DUPLA, 100% FIBRA CELULÓSICA E GOFRADA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL. PCT COM 02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 19 CM X 21,5 CM CADA.	PCT	1860	ABSOLUTO	5,29	9.839,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.999,40 (TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						38.999,40

LOTE 19

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
------	---------------	------	--------	-------	--------------	--------------



Prefeitura de Paraipaba



	MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.					
2	RODO PARA LIMPEZA 40 CM - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	750	GURGEL	6,80	5.100,00
3	VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO Nº 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M.	UND	483	ESTRELA	7,50	3.622,50
4	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UND	600	GURGEL	6,35	3.810,00
5	VASSOURÃO GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO, TIPO GARI, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM.	UND	206	ESTRELA	17,00	3.502,00
6	PÁ COLETORA COM TAMPA - ESPECIFICAÇÃO: PÁ PLÁSTICA COLETORA COM TAMPA.	UND	523	BETTANIN	35,00	18.305,00
7	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM PLÁSTICO PARA LIXO, ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	UND	423	CRISTAL	5,00	2.115,00
8	PÁ PARA LIXO EM ZINCO - ESPECIFICAÇÃO: PÁ EM ZINCO PARA LIXO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, PÁ E CABO FORMANDO UM ÂNGULO DE 90º GRAUS.	UND	110	GURGEL	5,50	605,00
9	CARRINHO MOP - ESPECIFICAÇÃO: CARRINHO MOP FABRICADO COM 100% POLIETILENO, NA COR VERDE UTILIZADO PARA LIMPEZA E TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL. KIT COMPOSTO POR CARRO FUNCIONAL, BALDE ESPREMEDOR DOBLO DE APROXIMADAMENTE 30 LITROS COM DIVISÃO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA, UM CONJUNTO MOP LÍQUIDO, UM CONJUNTO MOP PÓ E UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO E SACO COLETOR EM POLIÉSTER COM CAPACIDADE PARA 90 LITROS.	UND	7	BETTANIN	668,00	4.676,00
10	CISCADOR - ESPECIFICAÇÃO: CISCADOR DE FERRO COM 14 DENTES E CABO EM MADEIRA.	UND	101	DMETAL	20,00	2.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.498,70 (QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)						46.498,70

LOTE 24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCT COM 100 UNDS.	PCT	1600	RAVA	42,00	67.200,00
2	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PCT COM 100 UNDS.	PCT	1600	RAVA	30,50	48.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 116.000,00 (CENTO E DEZESSEIS MIL REAIS)						116.000,00

VALOR GLOBAL R\$ 295.489,29 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS).

EMPRESA: WERBENIA AMED DA SILVA - ME
CNPJ Nº: 07.405.331/0001-50

LOTE 7



Prefeitura de Paraipaba



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 50 ML. PCT COM 100 UNDS.	PCT	2395	FC	3,14	7.520,30
2	GARFO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL GRANDE, PCT COM 50 UNDS	PCT	1760	STRAWPLAST	4,01	7.057,60
3	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNDS	PCT	2550	FC	3,05	7.777,50
4	PRATO RASO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PRATO RASO DESCARTÁVEL, PCT COM 10 UNDS	PCT	2460	FC	2,10	5.166,00
5	COLHER DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL GRANDE, PCT COM 50 UNDS	PCT	2140	RIO FESTA	3,20	6.848,00
6	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO OXI-BIODEGRADÁVEL, ATÓXICO, PCT COM 50 UNDS.	PCT	1805	STRAWPLAST	3,11	5.613,55
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.982,95 (TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)						39.982,95

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	DESINFETANTE 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS.COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS.	GALÃO	503	IDEAL	6,89	3.465,67
2	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	903	IDEAL	6,87	6.203,61
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.669,28 (NOVE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS)						9.669,28

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO 1000 ML - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTICÉPTICO, ODOR CARACTERÍSTICO, PH 8,0 – 8,5, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM COM 1000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.	LITRO	2465	VISNATIVA	12,16	29.974,40
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 29.974,40 (VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						29.974,40



QUARENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL R\$ 79.627,35 (SETENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

EMPRESA: REJANE SOUSA FREIRES - ME

CNPJ Nº: 33.165.014/0001-14

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	DESINFETANTE 05 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS.COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 5 LITROS.	GALÃO	2012	IDEAL	9,85	19.818,20
2	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO, COM AÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA. FRASCO DE 1000 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	3612	IDEAL	3,58	12.930,96
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32.749,16 (TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)						32.749,16

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	DISPENSER COMPACTO PARA ÁLCOOL EM GEL COM RESERVATÓRIO 400ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER COM SISTEMA QUE ACEITA RESERVATÓRIO PARA ABASTECER, SEU MANUSEIO É PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO.	UND	413	NOBRE	38,00	15.694,00
2	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS NA COR BRANCA. MEDIDAS MÍNIMAS: ALTURA 32 CM / LARGURA 26.7 CM / PROFUNDIDADE 12.8 CM. PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS.	UND	432	NOBRE	33,00	14.256,00
3	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO 800ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, AÇIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLA APORTE COM LIMITE CURSOR, EVITA DESPÉRDICIO NA SAÍDA DO SABONETE.	UND	332	NOBRE	30,00	9.960,00
4	ESCOVA PARA LAVAR - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL, COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTES E DURÁVEIS E BASE DE POLIPROPILENO.	UND	340	DIFRANCI	2,90	986,00
5	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE.	UND	692	DIFRANCI	6,30	4.359,60
6	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, SEM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 X 42 CM.	UND	302	DIFRANCI	4,90	1.479,80
7	ESPANADOR DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: ESPANADOR DE NYLON MACIO, COM CABO EM	UND	442	DIFRANCI	9,90	4.375,80



Prefeitura de Paraipaba



	POLIETILENO FORMATO ERGONÔMICO, CORES DIVERSAS, APROXIMADAMENTE 47 CM.					
8	TAPETE - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE BÁSICO ANTIADERENTE, MEDINDO 45X60CM, CORES DIVERSAS	UND	405	PRIMA FER	14,29	5.787,45
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.898,65 (CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL E SESENTA E CINCO CENTAVOS)						56.898,65

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	PALHA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR.	UND	1885	ASSOLAN	3,00	5.655,00
2	ESPONJA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, COM FORMATO RETANGULAR, PARA USO EM LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO 100 X 75 MM. PCT COM 08 UNDS.	PCT	1735	ASSOLAN	2,89	5.014,15
3	ESPONJA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UND	3520	LIMPOBELI	1,33	4.681,60
4	FILME DE PVC - ESPECIFICAÇÃO: FILME DE PVC, PARA EMBALAR E PROTEGER VÁRIOS TIPOS DE ALIMENTOS, PRODUTO ATÓXICO E INODORO, COM ALTO PODER DE VEDAÇÃO E RESISTÊNCIA À PERFURAÇÃO. MEDINDO 28 CM X 30 METROS.	ROLO	1090	BOREDA	5,92	6.452,80
5	FLANELA PARA LIMPEZA 30 X 50 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 50 CM.	UND	2140	POPO	2,00	4.280,00
6	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 60 - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR ABÓBORA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.	UND	2130	POPO	2,00	4.260,00
7	FÓSFORO - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS, REEMBALADOS EM MAÇO COM 10 CAIXAS.	MAÇO	1252	FIAT WX	3,90	4.882,80
8	FÓSFORO PALITO GRANDE COM 200 UNDS - ESPECIFICAÇÃO: PALITOS DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1º QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 200 PALITOS, REEMBALADOS.	CAIXA	520	FIAT WX	2,41	1.253,20
9	GUARDANAPO DE PAPEL - ESPECIFICAÇÃO: FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA, 4 DOBRAS. EMBALAGEM: PCT COM 50 UNDS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TAMANHO 20 X 22.	PCT	2755	NAPS	2,41	6.639,55
10	PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 30 MM X 7,5 M.	ROLO	1320	BOREDA	3,40	4.488,00
11	PALITO DE DENTE - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 2.000 UNDS.	CAIXA	570	FIAT LUX	11,19	6.378,30
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 53.985,40 (CINQUENTA E TRES MIL REAIS, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)						53.985,40

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
------	---------------	------	--------	-------	--------------	--------------



Prefeitura de Paraipaba



1	INSETICIDA - ESPECIFICAÇÃO: INSETICIDA, SPRAY, PARA ELIMINAÇÃO DE BARATAS E INSETOS, FRASCO COM 300 ML.	UND	1318	SBP	10,00	13.180,00
2	LIMPA VIDRO COM GATILHO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	790	JUA	12,10	9.559,00
3	LIMPA VIDRO SEM GATILHO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, SEM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	JUA	8,20	4.100,00
4	LIMPADOR MULTIUSO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2600	FACILITA	4,99	12.974,00
5	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	910	BRILHOL	4,49	4.085,90
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 43.898,90 (QUARENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						43.898,90

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	LIXEIRA COM PEDAL 100 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE 100 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR BRANCA.	UND	218	AGRAPLAST	193,87	42.263,66
2	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: LIXEIRA COM PEDAL PARA ABERTURA DA TAMPA, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	352	AGRAPLAST	18,00	6.336,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.599,66 (QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)						48.599,66

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO FLANELADO, TAMANHO 40CM X 70CM.	UND	1620	ALGO BOM	3,45	5.589,00
2	PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, TIPO SACO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 45 CM.	UND	1695	ALGO BOM	3,54	6.000,30
3	PANO DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE PRATO, EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 45 CM.	UND	1325	ALGO BOM	2,06	2.729,50
4	PANO MULTIUSO EM PCT - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS DE	PCT	1250	ALGO BOM	6,50	8.125,00



Prefeitura de Paraipaba



	VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PCT COM 05 UNDS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 50 CM.					
5	TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PCT COM 100 UNDS.	PCT	1255	BYO MASK	21,00	26.355,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.798,80 (QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS)						48.798,80

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	SABÃO EM BARRA 200GR - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, PCT COM 05 UNDS, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM.	PCT	1240	GUARANY	5,09	6.311,60
2	SABÃO EM PÓ - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PCT COM 1 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	2705	ABSOLUTA	7,50	20.287,50
3	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS - ESPECIFICAÇÃO: SABÃO LÍQUIDO NEUTRO COM EMOLIENTES E AROMATIZANTES, PH NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0), ENVAZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 5000ML CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	GALÃO	1520	GUARANY	16,51	25.095,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 51.694,30 (CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS)						51.694,30

VALOR GLOBAL R\$ 336.624,87 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

EMPRESA: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME
CNPJ Nº: 41.557.349/0001-06

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT. R\$	VR.TOTAL R\$
1	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 360ML - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1285	Dom line	10,70	13.749,50
2	DESODORIZADOR SANITÁRIO 32GR - ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 32 GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	3820	Oriental	1,70	6.494,00



Prefeitura de **Paraipaba**



3	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	4115	Uno	1,60	6.584,00
4	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM.	UND	1010	Brilho Prático	1,60	1.616,00
5	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - ESPECIFICAÇÃO: CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTES, PERFUME E OUTRAS SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750ML, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE E NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	1005	Brasil	3,63	3.648,15
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 32. 091,65 (TRINTA E DOIS MIL, NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)						32.091,65

VALOR GLOBAL R\$ 32. 091,65 (TRINTA E DOIS MIL, NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS).

Paraipaba, 13 de Agosto de 2021.

Francisco Eduardo Sales Vieira
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE